1

（公社）日本技術士会近畿本部 上下水道部会役員会議事録（平成 27 年度第 2 回）

＜役員会議事録＞

日 時：平成 27 年 6 月 4 日（木）17:00～17:30

場 所：日本技術士会近畿本部会議室

出席者：西澤部会長、天野、中村、菱田副部会長、飯盛、高橋幹事

欠 席：、佐野、小宮、岩堀幹事・森田、今村監事

議第

1. 平成 27 年度事務分担

役員が変わったので、これまでの事務分担を基に事務分担を確認した

２．要旨作成要領

講演会、見学会の要旨を日本技術士会近畿本部機関紙「きんき」に掲載しているが、この原稿

を役員が作成し、CPD 担当の中村副部長に送付し「きんき」の編集担当に送っているが。

この要旨作成の文章形式、作成事務、作成順を決め、要旨作成文章形式を再度確認した。

近畿本部の締め切りは毎月 25 日であるが、中村副部会長の事務もあり、担当者はなるべくはや

く送付する。

３．会員の名札

天野副部会長より会員の名札の作成の提案があり、以前、古賀部会長のときに名札を作成した

が、そのときと会の性質が変わっているので、同じ様式では作成できないので、名刺版で中央に

名だけを書き作成する、これを、近畿本部にある上下水道部会の引き出しで保管し、例会のとき

受付で各人が探して付けてもらい、帰りに返却し保管する。

４．近畿本部会議室予約

近畿本部の会議室予約は６ヶ月前から受け付けるが、１１月までは西澤部会長が申請済み

である。今月は１２月の申請が必要であり、今後は天野副部会長が申請する。

申請様式は西澤部会長より天野副部会長にメールで送付する。

５．中村副部会長のメールアドレス変更

中村副部会長のメールアドレスの yahoo アドレスは使用しない。新しいアドレスは追って連絡

する

以上